Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 Кременевская основная школа

ПРИКАЗ
	01.09.2022
	№ 30

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году
и назначении ответственных
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139», письма Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», письма Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-31/08-01, письма Департамента образования Ярославской области «О проведении ВПР осенью 2022 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в сроки с 19.09 по 24.10. 2022 года Всероссийские проверочные работы в 5-9 классах (по программе предыдущего года обучения) по установленному порядку проведения ВПР и плану-графику проведения ВПР.
1. Назначить ответственным организатором Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) Тихову Т.А. и провести инструктаж с ответственным организатором по обеспечению порядка проведения ВПР.
2. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему приказу и провести с ними инструктаж по процедуре проведения ВПР в ОУ.
3. Назначить экспертами по проверке ВПР:
· по русскому языку: Горбунову Т.Н.
· математике: Смирнову Н.В.
· окружающему миру: Киселеву Н.О.
· истории: Тихову Т.А.
· биологии: Панковскую Е.Н.
· географии: Панковскую Е.Н.
· обществознанию: Тихову Т.А.
· иностранному языку: Тверезовскую Ю.А.
4. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	И.О.директора: _________________(Тихова Т.А.)

С приказом ознакомлены:

	от 01.09.2022
	№ 30

Приложение к приказу

Список организаторов ВПР в аудитории
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О
	Предмет
	Дата
	№ кабинета

	1
	Учитель русского языка и литературы
	[bookmark: _GoBack]Горбунова Т.Н.
	Русский язык
	15.03.2022
16.03.2022
17.03.2022
	304

	2
	Учитель химии
	Авкадов П.Р.
	Химия
	15.04.2022
	206

	3
	Учитель начальных классов
	Епистратова М.Е.
	Русский язык
	15.03.2022
	102

	Математика
	18.03.2022

	Окружающий мир
	24.03.2022

	4
	Учитель биологии
	Кудрявцева А.Д.
	Биология
	17.03.2022
22.03.2022
	207

	...
	...
	...
	...
	...
	...